



## BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### 32 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-10-17 Nr. TPR-8  
Biržai

Posėdis įvyko 2017 m. rugsėjo 28 d. 13.00–14.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas.

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės tarybos sekretorė Neringa Balčiūnienė.

Į Tarybą išrinkti 25 nariai. Į posėdį atvyko 20 Tarybos narių: Kęstutis Armonas, Mindaugas Balčiūnas, Arūnas Butėnas, Ramunė Čigienė, Audronė Garšvaitė, Almantas Bružas, Skirmantė Griciūnienė, Dalius Jakubėnas, Alfridas Jozėnas, Gražina Kučinskienė, Viktoras Kurganovas, Petras Narkevičius, Adolfas Rinkūnas, Aurelija Sindriūnė, Sigutis Štrėmas, Vilius Trečiokas, Dominyka Tribienė, Aidas Vaitkevičius, Valdemaras Valkiūnas, Irutė Varzienė. Dėl pateisinamų priežasčių neatvyko 5 Tarybos nariai: Arūnas Anskinas, Tomas Četvergas, Dalius Drevinskas, Stasė Eitavičienė, Linas Vaitkevičius.

Taip pat dalyvavo 24 protokolo 1 priede nurodyti asmenys, neišrinkti į Savivaldybės tarybą.

Posėdžio pradžioje Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, norėdamas išreikšti ypatingą pagarbą ir dėkingumą Biržų rajono savivaldybės gydytojai Felicijai Karpalovai, Tarybos narių ir svečių akivaizdoje įteikė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos padėką už ilgametį ir atsakingą darbą Biržų poliklinikoje, profesionalumą ir svarų indėlį į Lietuvos sveikatos sistemos plėtrą. Savivaldybės gyventojų vardu padėkojo už tai, kad ilgus metus nuoširdžiai rūpinosi biržiečių sveikata. Palinkėjo prasmingų ateities darbų, neblėstančio optimizmo ir sėkmės.

Posėdžio pirmininkas Valdemaras Valkiūnas pasakė, kad potvarkiu sudarytoje darbotvarkėje įrašyta 13 klausimų. Taryba pritarė, kad į darbotvarkę būtų įrašyti 2 papildomi klausimai: „Dėl Biržų krašto muziejaus „Sėla“ didžiausio leistino pareigybių skaičiaus“ (visais balsais), „Dėl viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ įstatų patvirtinimo“ (visais balsais). Informavo, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos miesto ūkio ir kaimo reikalų komiteto posėdis neįvyko, nes nebuvo kvorumo.

#### DARBOTVARKĖ.

1. Dėl projekto „Biržų lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo infrastruktūros modernizavimas“ (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-22 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Vytautas Džėja, Statybos ir infrastruktūros skriaus vyriausiasis specialistas).

4. Dėl Savivaldybės patalpų nuomos (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

5. Dėl Biržų rajono savivaldybės teritorijoje esančių kaimo gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti Skyriaus vedėjo– Savivaldybės vyriausiojo architekto funkcijas).

6. Dėl Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos didžiausio leistino pareigybių skaičiaus (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

7. Dėl Biržų rajono savivaldybės seniūnijų seniūnaičių sueigos nuostatų pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Rimantas Šikšnys, Žemės ūkio skyriaus vyresnysis inžinierius-melioratorius (vyresnysis specialistas).

8. Dėl Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Rimantas Šikšnys, Žemės ūkio skyriaus vyresnysis inžinierius-melioratorius (vyresnysis specialistas).

9. Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarčiai ir įgaliojimo ją pasirašyti (teikėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, pranešėjas Ričardas Sabas, Viešosios tvarkos skyriaus vedėjas).

10. Dėl VšĮ Biržų ligoninės stebėtojų tarybos sudarymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

11. Dėl VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos stebėtojų tarybos sudarymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

12. Dėl Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos tiekiamos šilumos kainos (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

13. Dėl pritarimo pakeisti uždarnosios akcinės bendrovės „Litesko“ ir Biržų rajono savivaldybės 2003 m. rugpjūčio 1 d. Sutartį dėl Biržų rajono šilumos ūkio modernizavimo ir renovavimo Nr. 03-08-01-015 / SS-41 teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

14. Dėl Biržų krašto muziejaus „Sėla“ didžiausio leistino pareigybių skaičiaus (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

15. Dėl viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ įstatų patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

1. SVARSTYTA. Projekto „Biržų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo infrastruktūros modernizavimas“ klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad Du komitetai sprendimo projektui pritarė. Švietimo, kultūros ir sporto komiteto posėdyje svarstant šį klausimą nebuvo kvorumo.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritari pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-177).

2. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-22 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad svarstomas klausimas vietoj išsiųstojo.

Prieš svarstant klausimą Savivaldybės tarybos narė Irutė Varzienė dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto pareiškė, kad nusišalina nuo klausimo svarstymo, nes sprendimo projektu siūloma skiri lėšų Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos patalpų šildymui ir autobuso remontui (Biržų „Atžalyno“ pagrindinėje mokykloje dirba jos vyras). Taryba nepritarė Irutės Varzienės pareikštam nusišalinimui (3 už, 12 prieš, 1 susilaikė, 4 nebalsavo). Irutė Varzienė dalyvavo svarstant klausimą.

Prieš svarstant klausimą Savivaldybės tarybos narė Dominyka Tribienė dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto pareiškė, kad nusišalina nuo klausimo svarstymo, nes sprendimo projektu siūloma skiri lėšų Biržų „Aušros“ pagrindinei mokyklai. Taryba nepritarė Dominykos Tribienės pareikštam nusišalinimui (1 už, 12 prieš, 1 susilaikė, 6 nebalsavo). Dominyka Tribienė dalyvavo svarstant klausimą.

Prieš svarstant klausimą Savivaldybės tarybos narė Audronė Garšvaitė dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto pareiškė, kad nusišalina nuo klausimo svarstymo, nes sprendimo projektu siūloma skiri lėšų Biržų „Saulės“ gimnazijai, Biržų „Aušros“ pagrindinei mokyklai, kurioje ji dirba. Taryba nepritarė Audronės Garšvaitės pareikštam nusišalinimui (1 už, 14 prieš, 1 susilaikė, 4 nebalsavo). Audronė Garšvaitė dalyvavo svarstant klausimą.

Prieš svarstant klausimą Savivaldybės tarybos narė Skirmantė Griciūnienė dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto pareiškė, kad nusišalina nuo klausimo svarstymo, nes sprendimo projektu siūloma skiri lėšų Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklai, kurioje ji dirba. Taryba nepritarė Skirmantės Griciūnienės pareikštam nusišalinimui (0 už, 14 prieš, 1 susilaikė, 5 nebalsavo). Skirmantė Griciūnienė dalyvavo svarstant klausimą.

Savivaldybės meras pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Daliai Šarkūnienei, Biudžeto skyriaus vedėjai. Dalia Šarkūnienė, Biržų miesto seniūnas Vytas Jareckas atsakė į Tarybos narės Ramunės Čigienės klausimą, ar nebuvo galima už mažesnę kainą papuošti Biržų Kalėdų, Biržų naujųjų metų šventės proga pasitelkiant miesto bendruomenes, kitus rėmėjus.

Meras pranešė, kad Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui pritarė, Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas pritarė sprendimo projektui su pataisa: aiškinamajame rašte išbraukti žodžius: „šviečiančioms dekoracijoms ant apšvietimo stulpų Pasvalio g. įrengti“. Švietimo, kultūros ir sporto komitetas sprendimo projektui nepritarė. Paprašė į posėdį pakviesti Biržų seniūnijos seniūną.

Ramunė Čigienė, Savivaldybės tarybos narė, sutiko, kad reikia miestą papuošti Kalėdų šventėm, tačiau Savivaldybės biudžete nėra tiek daug lėšų, kad galima būtų išlaidauti. Papuošti kokybiškai miestą, jos nuomone, galima ir panaudojant mažiau lėšų. Yra pavyzdžių, kaip tą padaryti. Tačiau, jei Taryba ras tam reikalui lėšų, ir lėšų vėliau netrūks, tai tuomet teapsisprendžia Taryba.

Savivaldybės meras pasakė, kad bus konkursas ir bus viskas išspręsta. Priminė, kad Biržų seniūnija yra vienintelė, kuri uždirba lėšų iš mugių. Priminė, kad spalio 7 d. Biržuose bus mugė. Jis sakė, kad seniūnas prižadėjo, kad dirbs taip, kad uždirbtų pinigų, todėl galbūt „atidirbs“ tuos visus išleistus pinigus.

NUSPĖSTA. Balsų dauguma (17 už, 1 prieš, 2 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-174).

3. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjui Vytautui Džėjai, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vyriausiajam specialistui. V. Džėja atsakė į Tarybos nario Daliaus Jakubėno klausimą.

Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui nepritarė.

Tarybos narys Dalius Jakubėnas kalbėjo, kad negali balsuoti už sprendimo projektą, nes čia, jo nuomone, yra „skurdinimo programa“: sugalvotos įvairios lygtys šilumos, komunaliniam ūkiui, kilogramai prilyginami kvadratiniam metrui. Nesuvokiami dalykai. Jo nuomone, yra konteineris, jį reikia išvežti ir susimokėti. O lygtys sudaromos tam, kad tas vargšas, kuris yra skurde, iš vis nieko nesusivoktų.

NUSPĖSTA. Balsų dauguma (16 už, 2 prieš, 1 susilaikė, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-175).

4. SVARSTYTA. Savivaldybės patalpų nuomos klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Meras pranešė, kad trys komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPĖSTA. Balsų dauguma (19 už, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-178).

5. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės teritorijoje esančių kaimo gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad svarstomas patikslintas sprendimo projekto variantas, pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Loretai Munikienei, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausiajai specialistei, atliekančiai Skyriaus vedėjo – Savivaldybės vyriausiojo architekto funkcijas. Pranešė, kad trys komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPĖSTA. Balsų dauguma (18 už, 1 susilaikė, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-179).

6. SVARSTYTA. Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos didžiausio leistino pareigybių skaičiaus klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjui Rimantui Jociui, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui.

Prieš svarstant klausimą Savivaldybės tarybos narė Aurelija Sindriūnė dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto pareiškė, kad nusišalina nuo klausimo svarstymo, nes sprendimo projektu siūloma Biržų „Aušros“ pagrindinėje mokykloje padidinti 0,5 etato dėl steigiamos pailgintos dienos grupės paslaugos. Pailgintos dienos grupę lankys jos dukra. Taryba nepritarė Aurelijos Sindriūnės pareikštam nusišalinimui (9 už, 6 prieš, 1 susilaikė, 4 nebalsavo). Aurelija Sindriūnė dalyvavo svarstant klausimą.

Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-180).

7. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės seniūnijų seniūnaičių sueigos nuostatų pakeitimo klausimas.

Prieš svarstant 7 darbotvarkės klausimą Tarybos narys Adolfas Rinkūnas dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto pareiškė, kad nusišalina nuo Biržų rajono savivaldybės seniūnijų seniūnaičių sueigos nuostatų pakeitimo bei Nevyriausybių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo klausimų svarstymo, nes yra Vabalninko seniūnaitijos seniūnaitis. Jis pareiškė, kad nusišalina be Tarybos pritarimo. Išėjus iš posėdžių salės A. Rinkūnui, posėdyje dalyvavo 19 Tarybos narių).

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Rimantui Šikšniui, Žemės ūkio skyriaus vyresniajam inžinieriui-melioratoriui (vyresniajam specialistui). Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-172).

8. SVARSTYTA. Nevyriausybių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Rimantui Šikšniui, Žemės ūkio skyriaus vyresniajam inžinieriui-melioratoriui (vyresniajam specialistui). Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-173).

(Į posėdžio salę sugrįžus Tarybos nariui Adolfui Rinkūnui, posėdyje dalyvavo 20 Tarybos narių)

9. SVARSTYTA. Pritarimo bendradarbiavimo sutarčiai ir įgaliojimo ją pasirašyti klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Ričardui Sabui, Viešosios tvarkos skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-181).

10. SVARSTYTA. VšĮ Biržų ligoninės stebėtojų tarybos sudarymo klausimas.

Pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas, pasakė, kad klausimo teikėjui apsisprendus ir Tarybos koalicijai pritarus, yra siūloma Biržų ligoninės stebėtojų taryba būtent tokios sudėties: Monika Dambrauskienė, Savivaldybės tarybos bendru sprendimu paskirtas atstovė, Audronė Garšvaitė, Savivaldybės tarybos narė, Nijolė Indrašienė, sveikatos priežiūros įstaigos atstovė, Kęstutis Knizikevičius, Savivaldybės tarybos bendru sprendimu paskirtas atstovas, ir vietoj Olgos Lukoševičienės (atsisakė dirbti šioje taryboje) – Gražina Paulauskienė, visuomenės atstovė.

Savivaldybės meras pranešė, kad be išvardintų kandidatūrų komitetams buvo teikta apsvarstyti Tarybos narių: Arūno Anskino, Audronės Garšvaitės, Daliaus Drevinsko bei Monikos Dambrauskienės kandidatūras. Monikos Dambrauskienės kandidatūrai balsuodami pritarė Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas. Savivaldybės administracijos direktorius atsižvelgė į Koalicijos apsisprendimą siūlyti Audronės Garšvaitės bei Monikos Dambrauskienės kandidatūras.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (19 už, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-182).

11. SVARSTYTA. VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos stebėtojų tarybos sudarymo klausimas.

Pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas, pasakė, kad klausimo teikėjui apsisprendus ir Tarybos koalicijai pritarus, yra siūloma tokia VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos stebėtojų tarybos sudėtis: Lidija Dainiuvienė, visuomenės atstovas; Jolita Greviškienė, Savivaldybės tarybos bendru sprendimu paskirtas atstovas; Mageliana Janulaitienė, sveikatos priežiūros atstovė; Kęstutis Knizikevičius, Savivaldybės tarybos bendru sprendimu paskirtas atstovas; Gražina Kučinskienė, Savivaldybės tarybos narė.

Savivaldybės meras pranešė, kad trys komitetai pritarė, kad į Stebėtojų tarybą būtų įrašyti: Lidija Dainiuvienė, visuomenės atstovė, Kęstutis Knizikevičius, Savivaldybės tarybos bendru sprendimu paskirtas atstovas, Mageliana Janulaitienė, sveikatos priežiūros atstovė. Be išvardintų kandidatūrų komitetams buvo teikta apsvarstyti kitas kandidatūras: Gražinos Kučinskienės, Skirmantės Griciūnienės bei Jolitos Greviškienės. Savivaldybės administracijos direktorius atsižvelgė į Koalicijos apsisprendimą siūlyti Gražinos Kučinskienės bei Jolitos Greviškienės kandidatūras.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (19 už, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-186).

12. SVARSTYTA. Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos tiekiamos šilumos kainos klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus

vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (19 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-176).

13. SVARSTYTA. Pritarimo pakeisti uždarnosios akcinės bendrovės „Litesko“ ir Biržų rajono savivaldybės 2003 m. rugpjūčio 1 d. Sutartį dėl Biržų rajono šilumos ūkio modernizavimo ir renovavimo Nr. 03-08-01-015 / SS-41 klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (15 už, 1 susilaikė, 4 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-183).

14. SVARSTYTA. Biržų krašto muziejaus „Sėla“ didžiausio leistino pareigybių skaičiaus klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Rimantui Jociui, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys komitetai sprendimo projektui pritarė.

Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projekto nesvarstė, nes nebuvo pateiktas svarstyti.

Tarybos narys Adolfas Rinkūnas kalbėjo, kad džiaugiasi, kad šis aktualus klausimas buvo sugrąžintas svarstyti Tarybai. Taip pat džiaugiasi, jog gerbiamas meras ir gerbiamas direktorius išigilino į klausimo esmę ir suprato šio darbuotojo būtinumą, nes patalpos yra didelės darbo yra daug (ne vien kūriko ar pan.). Kvietė Tarybos narius balsuoti už etatų skaičiaus padidinimą.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-184).

15. SVARSTYTA. Viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ įstatų patvirtinimo klausimas.

Pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas, pakomentavo sprendimo projektą.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad komitetai šio klausimo nesvarstė, nes nebuvo pateiktas svarstyti.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (18 už, 2 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-185).

(Protokolo 2 priede – Savivaldybės tarybos narių vardinio balsavimo ataskaita ir pareikšti nusišalinimai)

Posėdžio pirmininkas



Posėdžio sekretorė

Valdemaras Valkiūnas

Neringa Balčiūnienė



Biržų rajono savivaldybės tarybos  
2017 m. spalio 17 d. posėdžio  
protokolo Nr. TPR-8  
1 priedas

## DALYVAVUSIŲ POSĖDYJE ASMENŲ, NEIŠRINKTŲ TARYBOS NARIAIS, SĄRAŠAS

- |                    |   |
|--------------------|---|
| S. Bindariūtė      | – Savivaldybės mero padėjėja;   |
| R. Čygas           | – Papilio seniūnijos seniūnas;  |
| V. Džėja           | – Statybos ir infrastruktūros skyriaus vyriausiasis specialistas;   |
| Ž. Erikskonienė    | – Kontrolės ir audito tarnybos Savivaldybės kontrolierė;  |
| A. Frankas         | – Pačeriaukštės seniūnijos seniūnas;  |
| J. Januškevičienė  | – Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėja;  |
| V. Jareckas        | – Biržų seniūnijos seniūnas;  |
| R. Jocius          | – Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas;  |
| J. Jonušis         | – Savivaldybės administracijos direktorius;   |
| K. Knizikevičius   | – Socialinės paramos skyriaus vedėjas;  |
| G. Kubilius        | – Nemunėlio Radviliškio seniūnijos seniūnas;  |
| D. Martinkėnienė   | – Savivaldybės mero patarėja;   |
| Z. Marcinkevičiūtė | – Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja;   |
| L. Munikienė       | – Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti Skyriaus vedėjo – vyriausiojo Savivaldybės architekto funkcijas; |
| A. Mukas           | – Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas;   |
| R. Sabas           | – Viešosios tvarkos skyriaus vedėjas;   |
| D. Šarkūnienė      | – Biudžeto skyriaus vedėja;   |
| R. Šikšnys         | – Žemės ūkio skyriaus vyresnysis inžinierius melioratorius (vyresnysis specialistas);   |
| N. Šijanienė       | – Širvėnos seniūnijos seniūnė;  |
| G. Tamulėnienė     | – Parovėjos seniūnijos seniūnė;   |
| L. Vaitiekūnienė   | – Vabalninko seniūnijos seniūnė;  |
| V. Zurbaitė        | – Pabiržės seniūnijos seniūnė.  |





Biržų rajono savivaldybės tarybos  
2017 m. spalio 17 d. posėdžio  
protokolo Nr. TPR-8  
2 priedas

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO  
ATASKAITA, PAREIKŠTI NUSIŠALINIMAI**

**SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. RUGSĖJO 28 D. POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ,  
TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO ATASKAITA IR PAREIKŠTI  
NUSIŠALINIMAI**

1. Dėl projekto „Biržų lopšelio – darželio „Ažuoliukas“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo infrastruktūros modernizavimas“ (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
2. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-22 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).
3. Dėl Biržų rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Vytautas Džėja, Statybos ir infrastruktūros skriaus vyriausiasis specialistas).
4. Dėl Savivaldybės patalpų nuomos (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
5. Dėl Biržų rajono savivaldybės teritorijoje esančių kaimo gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti Skyriaus vedėjo– Savivaldybės vyriausiojo architekto funkcijas).
6. Dėl Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos didžiausio leistino pareigybių skaičiaus (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
7. Dėl Biržų rajono savivaldybės seniūnijų seniūnaičių sueigos nuostatų pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Rimantas Šikšnys, Žemės ūkio skyriaus vyresnysis inžinierius-melioratorius (vyresnysis specialistas).
8. Dėl Nevyriausybių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Rimantas Šikšnys, Žemės ūkio skyriaus vyresnysis inžinierius-melioratorius (vyresnysis specialistas).
9. Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarčiai ir įgaliojimo ją pasirašyti (teikėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, pranešėjas Ričardas Sabas, Viešosios tvarkos skyriaus vedėjas).
10. Dėl VšĮ Biržų ligoninės stebėtojų tarybos sudarymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).
11. Dėl VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos stebėtojų tarybos sudarymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).
12. Dėl Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos tiekiamos šilumos kainos (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
13. Dėl pritarimo pakeisti uždarnosios akcinės bendrovės „Litesko“ ir Biržų rajono savivaldybės 2003 m. rugpjūčio 1 d. Sutartį dėl Biržų rajono šilumos ūkio modernizavimo ir renovavimo Nr. 03-08-01-015 / SS-41 teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
14. Dėl Biržų krašto muziejaus „Sėla“ didžiausio leistino pareigybių skaičiaus (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
15. Dėl viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ įstatų pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

**1. Dėl projekto „Biržų lopšelio - darželio „Ažuoliukas“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo infrastruktūros modernizavimas“.**

**Taip ( Balsavimas: 20 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Aurelija Sindriūnė  
Gražina Kučinskienė  
Mindaugas Balčiūnas  
Sigutis Štrėmas  
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Butėnas  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Dominyka Tribienė  
Kęstutis Armonas  
Ramunė Čigienė  
Valdemaras Valkiūnas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**Prieš svarstant 2 darbotvarkės klausimą Savivaldybės tarybos narė Irutė Varzienė dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto pareiškė, kad nusišalina nuo klausimo svarstymo, nes sprendimo projektu siūloma skirti lėšų Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos patalpų šildymui ir autobuso remontui (Biržų „Atžalyno“ pagrindinėje mokykloje dirba jos vyras). Taryba nepritarė Irutės Varzienės pareikštam nusišalinimui (3 už, 12 prieš, 1 susilaikė, 4 nebalsavo). Irutė Varzienė dalyvavo svarstant klausimą.**

**Svarstymo pavadinimas:**

**Dėl Tarybos narės Irutės Varzienės pareikšto nusišalinimo**

**Taip ( Balsavimas: 3 )**

Almantas Bružas

Aurelija Sindriūnė

Valdemaras Valkiūnas

**Ne ( Balsavimas: 12 )**

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Butėnas  
Dominyka Tribienė  
Skirmantė Griciūnienė

Aidas Vaitkevičius  
Audronė Garšvaitė  
Petras Narkevičius  
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas  
Dalius Jakubėnas  
Sigutis Štrėmas  
Vilius Trečiokas

**Susilaikė ( Balsavimas: 1 )**

Kęstutis Armonas

**Nebalsavo ( Viso: 4 )**

Gražina Kučinskienė  
Ramunė Čigienė

Irutė Varzienė

Mindaugas Balčiūnas

**Prieš svarstant 2 darbotvarkės klausimą** Savivaldybės tarybos narė Dominyka Tribienė dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto pareiškė, kad nusišalina nuo klausimo svarstymo, nes sprendimo projektu siūloma skiri lėšų Biržų „Aušros“ pagrindinei mokyklai. Taryba nepritarė Dominykos Tribienės pareikštam nusišalinimui (1 už, 12 prieš, 1 susilaikė, 6 nebalsavo). Dominyka Tribienė dalyvavo svarstant klausimą.

**Taip ( Balsavimas: 1 )**

Petras Narkevičius

**Ne ( Balsavimas: 12 )**

Adolfas Rinkūnas

Almantas Bružas

Aurelija Sindriūnė

Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius

Arūnas Butėnas

Dalius Jakubėnas

Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas

Audronė Garšvaitė

Sigutis Štrėmas

Vilius Trečiokas

**Susilaikė ( Balsavimas: 1 )**

Kęstutis Armonas

**Nebalsavo ( Viso: 6 )**

Dominyka Tribienė

Mindaugas Balčiūnas

Gražina Kučinskienė

Ramunė Čigienė

Irutė Varzienė

Skirmantė Griciūnienė

**Prieš svarstant 2 darbotvarkės klausimą** Savivaldybės tarybos narė Audronė Garšvaitė dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto pareiškė, kad nusišalina nuo klausimo svarstymo, nes sprendimo projektu siūloma skiri lėšų Biržų „Saulės“ gimnazijai, Biržų „Aušros“ pagrindinei mokyklai, kurioje ji dirba. Taryba nepritarė Audronės Garšvaitės pareikštam nusišalinimui (1 už, 14 prieš, 1 susilaikė, 4 nebalsavo). Audronė Garšvaitė dalyvavo svarstant klausimą.

**Dėl Tarybos narės Audronės Garšvaitės pareikšto nusišalinimo.**

**Taip ( Balsavimas: 1 )**

Alfridas Jozėnas

**Ne ( Balsavimas: 14 )**

Adolfas Rinkūnas

Arūnas Butėnas

Dominyka Tribienė

Sigutis Štrėmas

Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius

Aurelija Sindriūnė

Irutė Varzienė

Skirmantė Griciūnienė

Vilius Trečiokas

Almantas Bružas

Dalius Jakubėnas

Petras Narkevičius

Valdemaras Valkiūnas

**Susilaikė ( Balsavimas: 1 )**

Kęstutis Armonas

**Nebalsavo ( Viso: 4 )**

Audronė Garšvaitė

Ramunė Čigienė

Gražina Kučinskienė

Mindaugas Balčiūnas

**Prieš svarstant 2 darbotvarkės klausimą** Savivaldybės tarybos narė Skirmantė Griciūnienė dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto pareiškė, kad nusišalina nuo klausimo svarstymo, nes sprendimo projektu siūloma skiri lėšų Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklai, kurioje ji dirba. Taryba nepritarė Skirmantės Griciūnienės pareikštam nusišalinimui (0 už, 14 prieš, 1 susilaikė, 5 nebalsavo). Skirmantė Griciūnienė dalyvavo svarstant klausimą

**Dėl Tarybos narės Skirmantės Griciūnienės pareikšto nusišalinimo**

**Taip ( Balsavimas: 0 )**

**Ne ( Balsavimas: 14 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Aurelija Sindriūnė  
Petras Narkevičius  
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Butėnas  
Dalius Jakubėnas  
Sigutis Štrėmas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Dominyka Tribienė  
Skirmantė Griciūnienė

**Susilaikė ( Balsavimas: 1 )**

Kęstutis Armonas

**Nebalsavo ( Viso: 5 )**

Gražina Kučinskienė  
Ramunė Čigienė

Irutė Varzienė  
Valdemaras Valkiūnas

Mindaugas Balčiūnas

**2. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-22 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo.**

**Taip ( Balsavimas: 17 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Aurelija Sindriūnė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Butėnas  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė  
Sigutis Štrėmas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Dominyka Tribienė  
Mindaugas Balčiūnas  
Skirmantė Griciūnienė

**Ne ( Balsavimas: 1 )**

Viktoras Kurganovas

**Susilaikė ( Balsavimas: 2 )**

Kęstutis Armonas

Ramunė Čigienė

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

### 3. Dėl Biržų rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių pakeitimo.

#### Taip ( Balsavimas: 16 )

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Aurelija Sindriūnė  
Irutė Varzienė  
Sigutis Štrėmas  
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Butėnas  
Dominyka Tribienė  
Mindaugas Balčiūnas  
Skirmantė Griciūnienė

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Valdemaras Valkiūnas

#### Ne ( Balsavimas: 2 )

Dalius Jakubėnas

Ramunė Čigienė

#### Susilaikė ( Balsavimas: 1 )

Kęstutis Armonas

#### Nebalsavo ( Viso: 1 )

Viktoras Kurganovas

### 4. Dėl Savivaldybės patalpų nuomos.

#### Taip ( Balsavimas: 19 )

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Butėnas  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Dominyka Tribienė  
Kęstutis Armonas  
Ramunė Čigienė  
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas  
Aurelija Sindriūnė  
Gražina Kučinskienė  
Mindaugas Balčiūnas  
Sigutis Štrėmas  
Viktoras Kurganovas

#### Ne ( Balsavimas: 0 )

#### Susilaikė ( Balsavimas: 0 )

#### Nebalsavo ( Viso: 1 )

Adolfas Rinkūnas

## 5. Dėl Biržų rajono savivaldybės teritorijoje esančių kaimo gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo

### Taip ( Balsavimas: 18 )

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Aurelija Sindriūnė  
Gražina Kučinskienė  
Mindaugas Balčiūnas  
Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Butėnas  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Dominyka Tribienė  
Kęstutis Armonas  
Sigutis Štrėmas  
Vilius Trečiokas

### Ne ( Balsavimas: 0 )

### Susilaikė ( Balsavimas: 1 )

Skirmantė Griciūnienė

### Nebalsavo ( Viso: 1 )

Ramunė Čigienė

Prieš svarstant 6 darbotvarkės klausimą Savivaldybės tarybos narė Aurelija Sindriūnė dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto pareiškė, kad nusišalina nuo klausimo svarstymo, nes sprendimo projektu siūloma Biržų „Aušros“ pagrindinėje mokykloje padidinti 0,5 etato dėl steigiamos pailgintos dienos grupės paslaugos. Pailgintos dienos grupę lankys jos dukra. Taryba nepritarė Aurelijos Sindriūnės pareikštam nusišalinimui (9 už, 6 prieš, 1 susilaikė, 4 nebalsavo). Aurelija Sindriūnė dalyvavo svarstant klausimą.

### Dėl Tarybos narės Aurelijos Sindriūnės pareikšto nusišalinimo

### Taip ( Balsavimas: 9 )

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Butėnas  
Dominyka Tribienė

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Irutė Varzienė

Almantas Bružas  
Dalius Jakubėnas  
Skirmantė Griciūnienė

### Ne ( Balsavimas: 6 )

Adolfas Rinkūnas  
Valdemaras Valkiūnas

Gražina Kučinskienė  
Viktoras Kurganovas

Petras Narkevičius  
Vilius Trečiokas

### Susilaikė ( Balsavimas: 1 )

Kęstutis Armonas

### Nebalsavo ( Viso: 4 )

Aurelija Sindriūnė  
Sigutis Štrėmas

Mindaugas Balčiūnas

Ramunė Čigienė



**6. Dėl Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos didžiausio leistino pareigybių skaičiaus.**

**Taip ( Balsavimas: 20 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Aurelija Sindriūnė  
Gražina Kučinskienė  
Mindaugas Balčiūnas  
Sigutis Štrėmas  
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Butėnas  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Dominyka Tribienė  
Kęstutis Armonas  
Ramunė Čigienė  
Valdemaras Valkiūnas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

Prieš svarstant 7 darbotvarkės klausimą Tarybos narys Adolfas Rinkūnas dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto pareiškė, kad nusišalina nuo Biržų rajono savivaldybės seniūnijų seniūnaičių sueigos nuostatų pakeitimo bei Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017-2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo klausimų svarstymo, nes yra Vabalninko seniūnaitijos seniūnaitis. Jis pareiškė, kad nusišalina be Tarybos pritarimo.

**7. Dėl Biržų rajono savivaldybės seniūnijų seniūnaičių sueigos nuostatų pakeitimo.**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Butėnas  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Dominyka Tribienė  
Kęstutis Armonas  
Ramunė Čigienė  
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas  
Aurelija Sindriūnė  
Gražina Kučinskienė  
Mindaugas  
Sigutis Štrėmas  
Viktoras

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**8. Dėl Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017-2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo.**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Butėnas  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Dominyka Tribienė  
Kęstutis Armonas

Almantas Bružas  
Aurelija Sindriūnė  
Gražina Kučinskienė  
Mindaugas Balčiūnas

Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Vilius Trečiokas

Ramunė Čigienė  
Valdemaras Valkiūnas

Sigutis Štrėmas  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**9. Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarčiai ir įgaliojimo ją pasirašyti.**

**Taip ( Balsavimas: 20 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Aurelija Sindriūnė  
Gražina Kučinskienė  
Mindaugas Balčiūnas  
Sigutis Štrėmas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Butėnas  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Dominyka Tribienė  
Kęstutis Armonas  
Ramunė Čigienė  
Valdemaras Valkiūnas

Viktoras Kurganovas

Vilius Trečiokas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**10. Dėl Vši Biržų ligoninės stebėtojų tarybos sudarymo.**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Butėnas  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė

Aidas Vaitkevičius  
Audronė Garšvaitė  
Dominyka Tribienė  
Kęstutis Armonas

Alfridas Jozėnas  
Aurelija Sindriūnė  
Gražina Kučinskienė  
Mindaugas Balčiūnas

Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė

Ramunė Čigienė  
Valdemaras Valkiūnas

Sigutis Štrėmas  
Viktoras Kurganovas

Vilius Trečiokas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 1 )**

Almantas Bružas

**11. Dėl Vši Biržų rajono savivaldybės poliklinikos stebėtojų tarybos sudarymo.**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Aurelija Sindriūnė  
Gražina Kučinskienė  
Mindaugas Balčiūnas  
Sigutis Štrėmas  
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Butėnas  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Dominyka Tribienė  
Kęstutis Armonas  
Ramunė Čigienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 1 )**

Skirmantė Griciūnienė

**12. Dėl Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos tiekiamos šilumos kainos.**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Aurelija Sindriūnė  
Gražina Kučinskienė  
Mindaugas Balčiūnas  
Sigutis Štrėmas  
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Butėnas  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Dominyka Tribienė  
Kęstutis Armonas  
Ramunė Čigienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 1 )**

Skirmantė Griciūnienė

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**13. Dėl pritarimo pakeisti uždarosios akcinės bendrovės „Litesko“ ir Biržų rajono savivaldybės 2003 m. rugpjūčio 1 d. Sutartį dėl Biržų rajono šilumos ūkio modernizavimo ir renovavimo Nr. 03-08-01-015 / SS-41.**

**Taip ( Balsavimas: 15 )**

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Butėnas  
Dalius Jakubėnas  
Mindaugas Balčiūnas  
Sigutis Štrėmas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas  
Aurelija Sindriūnė  
Irutė Varzienė  
Ramunė Čigienė  
Vilius Trečiokas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 1 )**

Skirmantė Griciūnienė

**Nebalsavo ( Viso: 4 )**

Aidas Vaitkevičius,  
Viktoras Kurganovas

Dominyka Tribienė

Kęstutis Armonas

**14. Dėl Biržų krašto muziejaus „Sėla“ didžiausio leistino pareigybių skaičiaus.**

**Taip ( Balsavimas: 20 )**

Adolfas Rinkūnas  
Almantas Bružas  
Aurelija Sindriūnė  
Gražina Kučinskienė  
Mindaugas Balčiūnas  
Sigutis Štrėmas  
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius  
Arūnas Butėnas  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Dominyka Tribienė  
Kęstutis Armonas  
Ramunė Čigienė  
Valdemaras Valkiūnas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**15. Dėl viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ įstatų pakeitimo.**

**Taip ( Balsavimas: 18 )**

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Butėnas  
Dalius Jakubėnas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas  
Audronė Garšvaitė  
Dominyka Tribienė  
Kęstutis Armonas  
Sigutis Štrėmas  
Viktoras Kurganovas

Almantas Bružas  
Aurelija Sindriūnė  
Gražina Kučinskienė  
Mindaugas Balčiūnas  
Skirmantė Griciūnienė  
Vilius Trečiokas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 2 )**

Aidas Vaitkevičius

Ramunė Čigienė